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- Innovativ planering

i kommuner och regioner



Om RURALPLAN
Linköpings universitet samarbetar med Høgskolen i Innlandet i 
Norge och Swiss Center for Mountain Regions i Schweiz i forsk- 
ningsprojektet RURALPLAN–Innovativ planering i krympande 
samhällen. Projektet finansieras genom det europeiska 
nätverket ESPON - European Territorial Observation Network.

RURALPLAN fokuserar på innovativ planering i rurala 
områden med befolkningsminskning och/eller förändrad 
befolkningsstruktur. Målet är att testa metoder för att utveckla 
framåtblickande strategier för att hantera förändringarna.

RURALPLAN-projektet ska bidra till planeringsprocesser 
med bred medverkan. En realistisk förståelse för kommunens 
planeringsförutsättningar, inklusive dess befolkningsut-
veckling, ska ligga till grund för planeringen.

Samhällsplanerare i kommuner och regioner i hela Europa ska 
dra nytta av metoderna, erfarenheterna och resultaten från 
RURALPLAN.
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Innovativt planeringslaboratorium - RUPIL
I forskningsprojektet RURALPLAN har vi utvecklat en modell för 
strategisk planering och policyutveckling i rurala områden. Modellen 
kallas RUPIL, Rural Planning and Innovation Lab, och bygger på beprövad 
innovationsmetodik. Trots detta är det nytt att systematiskt integrera 
denna metodik in i en planeringskontext.

RUPIL sätter ramarna för en systematisk och kreativ innovationsprocess, 
bestående av sex faser: 1) tematisk orientering, 2) utforska problemet, 3) 
samla insikt, 4) utveckla idéer, 5) testa och utvärdera idéer samt 6) skala 
upp och sprida.

Som en del av RURALPLAN-projektet kommer vi att testa modellen i ett 
konkret planeringssammanhang på tre platser, en i Norge, en i Sverige 
och en i Schweiz.

Vid varje tillfälle bjuder vi in politiker och tjänstepersoner från 
kommunal och regionala nivå, civilsamhället, näringsliv med mera att 
delta. Att gemensamt skapa metoder, mål och strategier för realistisk 
samhällsutveckling är en huvudambition.

Innovationsprocessen kommer att genomföras genom tre workshops 
som kommer att äga rum parallellt i varje land:

Arbetet kommer att pågå också mellan respektive workshop – i form av 
lokal uppföljning, utforskningsuppgifter, insiktsarbete och testning. 
Innovationsprocessens fas 6 genomförs lokalt efter workshopen.

Det kommer att finnas plats för 20-50 deltagare vid varje workshop, och 
sammansättningen av deltagarna kommer att göras i samarbete med 
kommun eller region.

• Workshop 1: En heldag där vi fokuserar på innovationsprocessens fas 1, 
2 och 3. Målet är att förstå och utforska de demografiska förändringarna 
och utmaningarna som kännetecknar området vi arbetar i.

• Workshop 2: En halv dag. Här arbetar vi med innovationsprocessens fas 
4, med fokus idéutveckling för problemhantering.

• Workshop 3: En halv dag. Här fokuserar vi särskilt på innovations-
processens fas 5 med testning och utvärdering.



Tidslinje för genomförandet av RUPIL 

Februari Mars April Maj Juni/Juli Augusti

Förberedelse

RUPIL planeras i Norge, 
Sverige och Schweiz

Genomförande

De tre workshoparna hålls i Norge, Sverige och Schweiz

Utvärdering 
och rapport-

ering

Rapporten 
utarbetas baserat 

på genomförda 
workshops

Vill du veta mer om RURALPLAN-projektet?
Läs mer här: inn.no/english/research/research-projects/ruralplan 

Kontakt: line.tholstrup@inn.no

https://www.espon.eu/ruralplan

http://inn.no/english/research/research-projects/ruralplan/
mailto:line.tholstrup%40inn.no?subject=Ruralplan

